
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS 
  

          

     

Nr.:   5/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211 
      

     

   Processo Adm.: 14/2024 
  

   

Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 23/02/2024 
  

   

CEP: 89340-000 - Itaiópolis 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

14/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

5/2024 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

          

01/03/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Fornecimento de refeições prontas para o consumo sistema de marmita destinada aos 
participantes dos Jogos Escolares de Santa Catarina – Fase Municipal realizado pelo 
Departamento de Esporte. 

     

                 

                                  

   

Participante: SILVANA LOURENÇO 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (MARMITA) - Fornecimento de refeições 
prontas para o consumo (almoço), no sistema marmita completa, contendo 
minimamente 1 opção de proteína (Peso mínimo 100g), 1 opção de guarnição (Peso 
mínimo de 200g),1 opção de salada crua (Peso mínimo50g) e 1 opção de salada 
cozida (Peso mínimo 80g) 

870,000 UND 
 

16,00 13.920,00 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 13.920,00 
    

                                  

             

Total Geral: 13.920,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer 
 

07.007.27.812.0008.2051.3.3.90.00.00 R$ 16.208,10 
 

      

                                  

             

   

Itaiópolis,  
 

01/03/2024 
     

            

            

 

MOZART JOSE MYCZKOWSKI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

  

 


